
 

 
 

71000 Sarajevo, ul. Hiseta 13-a, tel.: (+387 33) 562-730, fax: (+387 33) 562-731, e-mail: ksfs@bih.net.ba, www.ksfs.ba 
Općinski sud u Sarajevu broj: 65-05-0005-10 (1-15305 stari broj) 

Poreski broj: 01074411; ID broj: 4200296330004; PDV ID broj: 200296330004 
Transakcijski račun: 1011010000302870 – PBS DD Sarajevo, BiH; 1610000052250031 – Raiffeisen bank DD Sarajevo, BiH 

Broj: 02-03-371-3/20 

Sarajevo, 23.06.2020. godine 

 

Na osnovu odredaba člana 53. stav (6) Zakona o javnim nabavkama („Službene glasnik BiH“, broj: 

39/14) i odredaba Statuta Kantonalnog stambenog fonda Sarajevo, broj: 02-169-2/2006 od 06.02.2006. 

godine i broj: 01-1344-6/2012 od 27.07.2012. godine, Kantonalni stambeni fond Sarajevo, kao Ugovorni 

organ donosi:  

 

ODLUKA 

o izmjenama Tenderske dokumentacije za javnu nabavku radova: Radovi za tekuće 

održavanje poslovnih prostora na adresama: Marka Marulića do broja 13, Općina Novo 

Sarajevo, Hamze Čelenke broj 38 i Jahijela Fincija broj 26, Općina Ilidža, te Braće Kršo 

broj 21 i P.O. Zvijezda broj 28, Općina Vogošća 

 

I 
Ovom odlukom mijenja se Tenderska dokumentacija za javnu nabavku radova: Radovi za tekuće 

održavanje poslovnih prostora na adresama: Marka Marulića do broja 13, Općina Novo Sarajevo, Hamze 

Čelenke broj 38 i Jahijela Fincija broj 26, Općina Ilidža, te Braće Kršo broj 21 i P.O. Zvijezda broj 28, 

Općina Vogošća, broj: 02-03-317-2/20, objavljena na portalu javnih nabavki Bosne i Hercegovine dana 

10.06.2020. godine, Obaviještenje broj: 882-7-3-108-3-1/20 (u daljem tekstu: Tenderska dokumentacija). 

 

II 

U Tenderskoj dokumentaciji na strani 8 pod rubrikom 4.2. Sadržaj ponude, u stavci 4.2.1., riječi:  

 

12. 
Dokument 3 

Obrazac garancije za 

obezbjeđenje u garantnom 

periodu 

Sačinjena i popunjena u skladu sa priloženim 

Dokumentom 3. 

Potpisana i ovjerena od strane banke. 

 

brišu se, dok preostali tekst ostaje neizmjenjen. 

 

III 

U Tenderskoj dokumentaciji na strani 11 pod rubrikom 4.8. Mjesto, datum i vrijeme prijema i otvaranja 

ponuda, u stavci 4.8.2. Rok za dostavljanje ponuda koji glasi: „01.07.2020. godine u 12:00 sati“, mijenja 

se i glasi: „08.07.2020.godine do 12:00:00 sati.“  

 

IV 

U Tenderskoj dokumentaciji na strani 11 pod rubrikom 4.8. Mjesto, datum i vrijeme prijema i otvaranja 

ponuda, u stavci 4.8.3. riječi „Javno otvaranje ponuda će se održati 01.07.2020. godine 12:30:00 sati,“  

zamjenjuju se riječima i glase: 

„Javno otvaranje ponuda će se održati 08.07.2020. godine 12:30:00 sati“, dok preostali tekst ostaje 

neizmjenjen. 

 

V 

U Tenderskoj na strani 13, pod rubrikom  5.2. Obilazak lokacija/mjesta izvršenja ugovora, stavka 5.2.1. 

mijenja se i glasi: 

 

„5.2.1. Obilazak lokacija/mjesta gdje će se izvoditi radovi je obavezan i isti će se obaviti dana 29.06.2020. 

godine sa početkom u 10:00:00 sati na adresi Marka Marulića do broja 13, Općina Novo Sarajevo, a nakon čega 

će se pristupiti obilasku poslovnih prostora na adresama kako slijedi: Hamze Čelenke broj 38 i Jahijela Fincija 

broj 26, Općina Ilidža te Braće Kršo broj 21 i P.O. Zvijezda broj 28, Općina Vogošća.“ 

 

 



 

 
 

71000 Sarajevo, ul. Hiseta 13-a, tel.: (+387 33) 562-730, fax: (+387 33) 562-731, e-mail: ksfs@bih.net.ba, www.ksfs.ba 
Općinski sud u Sarajevu broj: 65-05-0005-10 (1-15305 stari broj) 

Poreski broj: 01074411; ID broj: 4200296330004; PDV ID broj: 200296330004 
Transakcijski račun: 1011010000302870 – PBS DD Sarajevo, BiH; 1610000052250031 – Raiffeisen bank DD Sarajevo, BiH 

VI 

U tenderskoj dokumentaciji na strani 13, pod rubrikom 5.2. Obilazak lokacija/mjesta izvršenja ugovora 

stavka, u stavci 5.2.2. riječi: „najkasnije 24 sata prije termina obilaska lokacije/mjesta izvođenja radova“ 

zamjenjuju se riječima i glase: 

„najkasnije jedan (1) dan prije termina obilaska lokacije/mjesta izvođenja radova“ dok preostali tekst 

ostaje neizmjenjen. 

 

VII 

Sve ostale odredbe Tenderske dokumentacije iz tačke I ove odluke ostaju neizmjenjene. 

 

VIII 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena na portalu javnih nabavki Bosne i 

Hercegovine i na web stranici Kantonalnog stambenog fonda Sarajevo. 

 

Obrazloženje 

Kantonalni stambeni fond Sarajevo kao Ugovorni organ je na osnovu Odluke broj 02-03-371/20 od 

28.02.2020. godine, pokrenuo postupak javne nabavke radova: Radovi za tekuće održavanje poslovnih 

prostora na adresama: Marka Marulića do broja 13, Hamze Čelenke broj 38, Jahijela Fincija broj 26, 

Braće Kršo broj 21 i P.O. Zvijezda broj 28 putem Konkurentskog zahtjeva, čije je obaviještenje 

objavljeno na portalu javnih nabavki Bosne i Hercegovine dana 10.06.2020. godine pod brojem: 882-7-3-

108-3-1/20. 

 

Odredbom člana 53. stav (6) Zakona o javnim nabavkama („Službene glasnik BiH“, broj: 39/14) između 

ostalog propisano je da Ugovorni organ može napraviti izmjene i dopune Tenderske dokumentacije pod 

uslovom da se one dostave zaineteresiranim kandidatima/ponuđačima istog dana, a najkasnije 5 (pet) 

dana prije isteka utvrđenog roka za prijem zahtjeva za učešće ili ponuda, te da,  u slučaju da takve 

izmjene podrazumijevaju suštinsku promjenu predmeta nabavke, Ugovorni organ će produžiti rok za 

prijem ponuda najmanje 7 (sedam) dana, u zavisnosti od složenosti predmeta nabavke. 

 

U skladu sa naprijed navedenim zakonskim odredbama Ugovorni organ produžava rok za prijem ponuda 

iz razloga što je došlo do greške u pripremi Tenderske dokumentacije. 

 

Naime, naknadnim pregledom predmetne Tenderske dokumentacije uočeno je da je Ugovorni organ da je 

Ugovorni organ u stavci 4.2.1. Tenderske dokumentacije, pod rednim brojem 12 „Dokument 3“ odredio 

obavezu potencijalnim ponuđačima za dostavljanje Obrasca garancije za obezbjeđenje u garantnom 

periodu, iako je traženi dokument već utvrđen kao obaveza potencijalnog ponuđača za dostavu istog u 

propisanom roku, u istoj stavci Tenderske dokumentacije,  pod rednim brojem 11 „Dokument 2“, te da je 

odredio datum i vrijeme održavanja obaveznog obilaska lokacija/mjesta izvršenja ugovora prije isteka roka za 

preuzimanje Tenderske dokumentacije. 

 

Slijedom naprijed navedenog, a postupajući u skladu sa odredbama člana 53. stav (6) Zakona o javnim 

nabavkama, odlučeno je da se pristupi izmjeni postojeće tenderske dokumentacije shodno ovoj odluci. 

 

 

 

                                                                                                                                       DIREKTOR: 

                                                                                                                           Belma Barlov, dipl.ing.arh. 


